



Z Merem Kijowa o 30-leciu współpracy

2023-10-13

Tegoroczny jubileusz 30-lecia współpracy Krakowa i Kijowa na zasadach miast bliźniaczych, aktualne projekty łączące miasta na czele z wydarzeniem "Vexations: mantra dla Kijowa" oraz bieżąca sytuacja w stolicy Ukrainy - to tematy, poruszane podczas rozmowy Prezydenta Miasta Krakowa z Merem Kijowa. Jacek Majchrowski i Witalij Kliczko spotkali się online w piątek, 29 września.

W przeddzień startu wyjątkowego projektu "Vexations", który połączy krakowskie Kino "Kijów" i klaster kulturalny "Kraków" w Kijowie w sposób muzyczny i wirtualny, prezydenci Krakowa i Kijowa spotkali się online, aby podsumować 30 lat bilateralnej współpracy miast, nakreślić projekty na przyszłość i przekazać sobie wyrazy solidarności.

Jacek Majchrowski opowiedział Merowi Kliczko o idei "Mantry dla Kijowa", które to wydarzenie - angażując 30 pianistów przez ponad 30 godzin ciągłej gry w Kinie "Kijów" - jest krakowskim pomysłem na uczczenie jubileuszu 30-lecia partnerstwa miast. Jest to zarazem hołd dla walczącej Ukrainy i muzyczna refleksja nad tragedią wojny. Więcej o wydarzeniu [TUTAJ](#)

Prezydent Krakowa przedstawił także inne, symboliczne działania, podjęte przez nasze miasto w roku jubileuszu: w klastrze kulturalnym "Kraków" będzie prezentowana na stałe wystawa fotograficzna prezentująca zabytki, tradycje i rozwój Krakowa; eksperci ZMZ we współpracy z partnerami z "Kyiv ZELEN-BUD" zaprojektują i wyposażą Krakowski Park Kieszonkowy, który powstanie przy ul. Krakowskiej w Kijowie, opracowywane są projekty wymiany młodzieży i współpracy w innych dziedzinach.

Witalij Kliczko ponownie podziękował krakowianom za pomoc humanitarną, przekazaną w najtrudniejszych miesiącach wojny oraz przyjęcie licznych uchodźców z Ukrainy. Mer Kijowa opowiedział o aktualnej sytuacji w stolicy Ukrainy, która jest pod kontrolą lokalnych władz i nawet sprawia wrażenie normalności. Niestety kijowianie wciąż zmagają się z wrogimi atakami na infrastrukturę komunalną i mieszkalną, a miasto musi pozostawać w stanie ciągłej gotowości obronnej i bojowej. Prezydent Majchrowski zapewnił ukraińskiego kolegę o nieustającej gotowości Krakowa i krakowian do wspierania i pomagania miastu Kijów, na ile to tylko możliwe.

Prezydenci przekazali sobie wzajemne zaproszenia do odwiedzin miast i wyrazili nadzieję, że plany dalszej współpracy uda się omówić już także podczas osobistego spotkania.

Więcej o historii współpracy Krakowa i Kijowa [TUTAJ](#)